ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 2645 от 17.04.2015
О проведении общегородского

месячника по санитарной очистке
и благоустройству города
В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005             № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), от 30.03.2015 № 1115 «Об утверждении плана работы Администрации города на II квартал 2015 года», с целью санитарной очистки территорий общего пользования, жилых, промышленных, зеленых зон, расположенных на территории города:

1. Объявить с 25 апреля по 24 мая 2015 года периодом месячника по санитарной очистке и благоустройству города.

2. Структурным подразделениям Администрации города, подведомственным предприятиям и учреждениям принять участие в общегородском месячнике                 по санитарной очистке и благоустройству города.
3. Назначить ответственным за организацию общегородского месячника                       по санитарной очистке и благоустройству города управление по природопользованию и экологии.
4. Заместителям главы Администрации города и руководителям структурных подразделений Администрации города организовать участие работников структурных подразделений Администрации города, подведомственных муниципальных предприятий и учреждений в общегородском месячнике, согласно приложению.
5. Рекомендовать жителям города, трудовым и общественным коллективам организаций всех форм собственности принять участие в месячнике по санитарной очистке и благоустройству города.

6. Управлению информационной политики опубликовать настоящее                  постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Перечень и дата проведения мероприятий в рамках месячника по санитарной очистке и благоустройству города.

	Мероприятия
	Дата
	Ответственные

	1. Организация и проведение
в рамках месячника по санитарной очистке и благоустройству города общегородского субботника
	25.04.2015
	управление
по природопользованию и экологии

департамент городского хозяйства

	2. Организация и проведение
мероприятий по санитарной очистке территории и благоустройству города
	25.04.2015 – 24.05.2015

в соответствии
с заявками

(по согласованию
с управлением
по природопользованию и экологии)
	руководители структурных
подразделений
Администрации
города, аппарата Думы города
Сургута, Контрольно-счетной палаты,
руководители учреждений, предприятий города общественных и иных организаций

	3. Проведение мероприятий
с целью обследования объектов торговли, сферы услуг и прилегающих территорий на предмет санитарного состояния и профилактики нарушений в области благоустройства
	25.04.2015 – 24.05.2015
	департамент
по экономической политике, управление по природопользованию и экологии

	4. Проведения мероприятий
с целью обследования объектов строительства и прилегающих
территорий на предмет санитарного состояния и профилактики нарушений в области благоустройства
	25.04.2015 – 24.05.2015
	департамент архитектуры и градостроительства,

управление
по природопользованию и экологии

	5. Организация и  обеспечение
техникой, инструментом, расходными материалами (мешки,
перчатки) при проведении общегородского субботника
	25.04.2015

	МБУ «Управление лесопаркового
хозяйства и экологической безопасности»

	6. Организация информационного сопровождения мероприятий
проводимых в ходе месячника
в средствах массовой информации
	24.04.2015 – 27.05.2015
	управление информационной политики